
 

 

Häpnadsväckande natur och fantastiska vyer, stolta traditioner och klingande  
dialekt, levande kultur och konst och hantverk – följ med och upplev ett av  

Sveriges vackraste och mest välbesökta landskap – Dalarna.  
Vi stiftar närmare bekantskap med de stora konstnärerna Anders Zorn och Carl 

Larsson, och Jobs handtryck och målning av dalahästarna i Nusnäs hör självklart till  
innan vi avslutar med Rättviks marknad – en tradition sedan 1890!  

  
 
 
 

 
 
 

   
 

DAG 1 – 3/10 
Vi åker mot Sveriges mesta turistlandskap – 
Dalarna – och gör stopp för busskaffe med 
fralla på lämplig plats utmed vägen. Vi passerar 
gränsen till Dalarna och i Leksand börjar vi med 
ett stopp vid bageributiken vid Leksands 
knäckebröd. Här finns självklart knäckebröd, 
men också knäckebrödsburkar, lokal mat, 
souvenirer och heminredning från bygden och 
för den som vill finns möjlighet till inköp innan vi 
kör den korta sträckan till byn Västanvik 
utanför Leksand och Jobs Handtryck.  
Här vid Siljans strand trycks 
den Jobska mönsterskatten varsamt och 
metoden är både ovanlig och tidskrävande. Än 
idag trycks de blomstrande tygerna helt för 
hand, precis som vid starten 1944. 
Konstnärernas mönster står fortfarande i 
centrum tillsammans med ambitionen att återge 
dem på allra bästa sätt – tryckning efter 
tryckning, år efter år.  Uppe i verkstaden är 
tryckningen igång de flesta dagarna på året, men 
vi kan inte garanteras att det pågår just vid vårt 
besök, det beror på vart de är i arbete just då. 
Det vi vet säkert är att vi i alla fall får höra mer 
om historien bakom mönstren och personerna 
och också veta mer om hur tillverkningen går till 
i tryckeriverkstaden. Innan vi åker vidare har vi 
också möjlighet att besöka verkstadsbutiken 
som ligger vägg i vägg, där vi hittar tyger i 
metervara, lampskärmar, kuddar, brickor och 
mycket annat – allt med mönster från Jobs 
Handtryck.  Vi fortsätter till den idylliska 
klungbyn Tällberg vid Siljans sydöstra strand 
där sen lunch väntar på Klockargården kl 14.00. 
Tällbergs by tillhör en av de få orter i Sverige 
där bebyggelsen bara består av trähus i gammal 
stil, byggda av timmer eller av träpanel och ofta 
målade i falurött, brunt eller grått. Efter lunch 
får vi en liten stund att på egen hand utforska 
den så speciella och rofyllda miljön i byn innan vi 
fortsätter till Nusnäs, där vi får se hur 
målningen av de berömda dalahästarna hos Nils 
Olssons Hemslöjd går till. Givetvis finns även 
möjlighet till diverse inköp.  Vi kör sista etappen 
till dagens mål – Vasaloppstaden Mora. Här 
väntar Hotel Kung Gösta och efter incheckning 
samlas vi till gemensam middag. 
 

DAG 2 – 4/10 
Vi inleder med frukost och sedan ägnar vi dagen 
åt att stifta närmare bekantskap med två av.  

 
Sveriges mest kända konstnärer och deras hem 
Anders Zorn föddes i Mora och här får vi en 
guidad visning av Zorngården, Anders och Emma 
Zorns hem från sekelskiftet. I de 
okonventionellt inredda rummen blandas konst 
och konsthantverk från olika håll med kurbits 
och dalatradition – vävda tapeter, antika 
marmorskulpturer, målningar av äldre mästare 
och möbler som Zorn själv designat. Särskilt 
spektakulärt är Stora rummet på andra 
våningen, som mäter nio meter i takhöjd. På 
intilliggande Zornmuseet finns idag världens 
största samling verk av konstnären och här går 
vi runt på egen hand i utställningarna där vi bla 
kan se mer av Zorns akvareller, oljemålningar, 
skulpturer och etsningar. Efter besöket beger vi 
oss mot Falun där lunch väntar i före detta 
Dalaregementets matsal – Dalasalen - innan vi 
åker den korta sträckan till Sundborn som är 
den vackra by där Carl och Karin Larssons hem 
och fantastiska trädgård finns bevarade. Här 
börjar vi med att besöka konstnärens hem. "Var 
välkommen kära Du till Carl Larsson och hans 
fru” står det över ingången och huset ser exakt 
ut som det gjorde när Carl Larsson själv levde 
här. Vi får en guidad visning där vi vandrar runt i 
familjen Larssons orörda hem samtidigt som vi 
får höra mer om hur ett av 1900-talets största 
kändispar levde sitt liv.  
Efter detta besök återvänder vi till Mora, där vi 
återigen äter gemensam middag på hotellet.  
  
DAG 3 – 5/10 
Frukost och utcheckning innan det är dags att ta 
farväl av Mora. Vi fortsätter till Rättvik, där 
det är dags för en av Sveriges största och mest 
välbesökta marknader! Det som på 1880-talet 
startade som torgdag den första lördagen i 
varje månad för att köpare och säljare lättare 
skulle kunna hitta varandra har idag växt till en 
av de största marknaderna i Sverige med över 1 
000 marknadsstånd och mellan 100 000 och 120 
000 besökare både vår och höst. Här finns 
givetvis mängder att se och uppleva – 
stämningen, folkmyllret och framför allt 
utbudet av varor - här finns något för alla!  
Omkring kl 15.00 påbörjar vi hemresan och gör 
givetvis stopp utmed vägen med möjlighet till 
mat eller kaffe för den som så önskar. Under 
kvällen är vi åter hemma efter en innehållsrik 
och givande tur till Dalarna.   
 
 

 
 

 
Avresa:  3/10 2025 
 
Pris:  4 995:-  
 
I priset ingår: 
Bussresa  
Busskaffe med fralla dag 1 
Del i dubbelrum på Hotel Kung Gösta i 
Mora,  
2 x frukost,  
2 x tvårätters middagsbuffé med kaffe  
2 x lunch inkl bordsvatten och kaffe, 
serverad dag 1 och buffé dag 2 
Stopp vid Leksands knäckebröd 
Guidad visning på Jobs handtryck 
Guidad visning av dalahästmålningen vid 
Nils Olssons hemslöjd i Nusnäs 
Guidad visning av Zorngården och entré 
till Zornmuseet 
Guidad visning av Carl Larsson gården 
Besök på Rättviks marknad 
Reseledare 
 
Tillägg/person: 
Enkelrum: 800:- 
 
Anslutningar:  
Stockholm, Södertälje, Nykvarn 
 
Foto: 
Bild 2: Carl Larsson- gården 
Bild 3: nilsolsson.se 
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